[Orig. Løjt (Ris H.) Kirkes Arkiv.] Afskr. af Andreas Hojer: Thott 4to 2173, 2. Pk. [588]

Apr. 5. Lassæ Daa af Aars Væbner pantsætter Jens Jeipsen Sognepræst i Stathel Pilægarth og Østergarth i Stathel Sogn.

Perg. med [9] Segl: 1. Lxlix 36; 2. G. 861; 4. G. 880; 5. G. 881; 6. Bomærke; 7. G. 881* (Jens Longhæ); 8-9. Bomærker. Senere (jfr. 1483 Jan. 5) til Ribe Kapitels Arkiv; *ÆA. V. 399* (RA.). *Harsyssels Dipl. S. 47.* [589]

Apr. 6. *Reg. *6018.* Perg. med 1 Segl: K. 74. Corfitz Rønnovs Arkiv; senere ejet af Klevenfeldt^a (RA.). *Dipl. Chr. I S. 61.* [590]
a) RA. *Reg. 60 S. 23.*

Apr. 14. *Reg. *6020.* Papir med Rester af 2 Segl paatrykte Bagsiden: 1. K. 80; 2. Li 13 (*sigillum andree iensen*; Passov). Torbern Bentsøn Billes Arkiv (RA.). *Ann. f. nord. Oldkyndigh. 1855 S. 23.* [591]

Apr. 20. In nomine domini amen. Indictione 4., die Martis 20. mensis aprilis, pontificatus Dn. Calisti pape tercii anno 2., in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presentia in placito civili civitatis Ripensis Laurencius Daa laicus 2 litteras apertas legi fecit, unam habentem 3 sigilla appendencia, ut videbatur, vigore cuius terciam partem in curia capitulo Ripensi per Dn. Arfastum Vldisß curatum ecclesie Forle pro augmentatione divini cultus donata sibi advolutam jure hereditario asserebat, alterius vero littere pretextu plura sigilla habentis curiam tytulo pignoris sibi obligatam esse dicebat, quas litteras honorabilis vir Dn. Petrus Jacobi alias dictus Scriuer, procurator in hac causa capituli et Dn. Arfasti comparens, ea protestacione in omnibus articulis hic insertis semper premissa, ut juri ibi

stare nollet nec huiusmodi velle aut posse submittere iudicio laicorum, in suis sigillis et scriptura examinari ac ex eis copiam seu copias sibi dari postulavit. Quod Laurentius Daa, licet pluries per Dn. Petrum requisitus, facere recusavit; quapropter Dn. Petrus credens, sibi id injuste denegari, contra dictas litteras tamquam de falsitate suspectas procuratorio nomine excipiendo proposuit, asserens verum sigillum Dn. Arfasti ipsis non esse appensum, presertim illi littere, pretextu cuius proprietatem tercie partis curie Laurentius sibi vindicare nitebatur. E contrario pars adversa affirmando sigillum ipsius esse appensum replicabat. Demum post multas altercationes Laurentius in predicto placito seculari, non vi seu timore concussus, sponte asseruit, sigillum Dn. Arfasti cum suis veris armis littere esse appensum, sed non habens consimiles litteras cum sigillo ipsius, sed litteras differentes. Qua confessione in dicto placito emissa Dn. Petrus Jacobi proconsules consulatumque, qui tamquam iudices presidebant, sepissime requisivit, ne huiusmodi litteras tamquam merito de falsitate suspectas admitterent nec pretextu ipsarum aliquid in prejudicium capituli et Dn. Arfasti iudicare sive attemptare presumerent. Et Dn. Petrus, cum verisimiliter timeret, capitulum ac Dn. Arfastum posse occasione supradictarum litterarum gravari, tamquam a non suis iudicibus ad Dn. Henricum episcopum Ripensem, coram quo causa, cum pia sit ac mere spiritualis seu saltim annexa spirituali, merito foret examinanda ac diffinienda, appellavit. Acta sunt hec in Ripis *etc.*, presentibus discretis DDn. Tuone Johannis in Forle et Johanne Johannis in Lintrop, testibus ad premissa vocatis.